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Hvad dernæst angaaer Planen til en Forandring as de nugjældende Regler for de 
grønlandske Eolonibesttyreres og Assistenters Pensionering, skal man bemærke, at. der over 
denne Sag er gjennem Handelsdirectionen indhentet Erklæringer fra de tvende Inspecteuren 
som begge have anbefalet Foranstaltningen til Iværksættelse, og derhos have Meddeelt, at de 
efter det dem givne Paalæg have underrettet vedkommende Betjente om, hvad der saaledes i 
bemeldte Henseende er paatænkt, samt at der ikke af nogen af Betjentene er gjort Indsigelse 
derimod. Ved Afkortningen af 10 pCt. i Eolonibesttyrernes og Assistenternes Indtægter kan 
der regnes paa at ville indkomtne omtrent 2300 Rd. aarlig. Det kan med Bestemthed an- 
tages, at der strax vil blive at tilstaae 5 afgaaende Colonibestyrere og 1 Assistent de fore- 
slaaede høieste Pensionstillag af 350 Rd. for hver Colonibestyrer og 150 Rd. for Assistentem 
eller ialt 1900 Rd. Da der nu endvidere er trende andre Colonibestyrere, som ligeledes 
sandsynligviis ville samtidig blive at pensionere efter de nye Pensionsreglen vil det Pensions- 
fond, der dannes ved bemeldte Afkortning af 10 pCt., neppe være ganske tilstrækkeligt til alle 
disse Pensioner, og det Manglende maa da tages af den Sum, der haves i Behold paa Con- 
toen »Besparet Understøttelse til hjemkomne grønlandske Eolonibestyrere«, og som for Tiden 
beløber sig til eirca 5000 Rd. 

Det maa dog herved bemærkes, at det maa betragtes som noget Extraordinairy at der 
er saa mange Eolonibestyrere , som paa eengang komme til at oppebære Pension, og der er 
altsaa dog Grund til at vente, at i Fremtiden det nye Pensionsfond i Reglen vil være til- 
strækkeligt til at»udrede de Pensioner, der ville falde paa samme, ligesom i ethvert Fald Ad- 
ministrationen under almindelige Omstændigheder vil have det i sin Magt at lempe Pensio- 
nernes Mængde efter de tilstedeværende Ressourcer.« 3 

Udvalget foreslaaer altsaa, at »B. Udgifter« (indenfor Linien) opføres med 315,946 Rd. 


